
Российская Федерация 

Республика Карелия 

Администрация Костомукшского городского округа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А 3 

«08» ноября 2019 года № 42 - ОД 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 (в редакции приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12. 

2015 №1488, от 17.11.2016 №1435), приказами Министерства образования Республики 

Карелия от 12.09.2019 № 971 «Об организации проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Карелия в 2019 - 2020 учебном году» и № 1140 от 23.10.2019 «О 

сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Карелия в 2019 - 2020 учебном году», руководствуясь Распоряжением 

администрации Костомукшского городского округа «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году»  № 614 от 07.11.2019 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 12 ноября по 

15 декабря 2019 года. 
2. Осуществить методическое и организационное сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (методист МАУ ДПО «ЦРО»  Чумак И.В.). 

3. Утвердить состав организационного комитета и состав председателей жюри 

предметных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение № 2). 

5. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Ответственность за формирование состава жюри, проверку олимпиадных работ, сдачу 

отчетов по результатам проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

возложить на председателей предметных жюри. 

7. Председателям жюри сдать итоговую информацию, работы участников олимпиады в 

течение 4 рабочих дней со дня проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

8. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету. 

9. Методисту МАУ ДПО «ЦРО» Чумак И.В.: 

9.1. осуществить контроль по наличию согласия родителей на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребёнка и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет»; 

9.2. сформировать базу данных участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 



9.3. обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий для проведения 

муниципального этапа олимпиады; 

9.4. осуществить контроль за формированием и работой предметных жюри; 

9.5. подготовить отчёт о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников до 20 декабря 2019 г; 

9.6. опубликовать на сайте МАУ ДПО «ЦРО», сайте Управления образования в сети 

«Интернет» информацию о муниципальном этапе всероссийской олимпиады, олимпиадные 

работы победителей муниципального этапа олимпиады по всем общеобразовательным 

предметам без указания персональных данных участников олимпиады по завершении 

муниципального этапа олимпиады; 

9.7. обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

9.8. организовать участие обучающихся общеобразовательных учреждений КГО в 

республиканском этапе всероссийской олимпиады школьников. 

10. МКУ «ЦБ КГО» профинансировать организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно смете. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор  

МАУ ДПО «ЦРО» 

 

 

 

 

 

 

 

С. Н. Ларькина 

 

 


